



Żłobek Miejski nr 1 uzyskał certyfikat "Bezpieczny i Przyjazny Żłobek" nadany przez Studium Prawa Europejskiego.

*- To wyróżnienie nadane przez Studium Prawa Europejskiego jest efektem naszej nieustannej dbałości o bezpieczeństwo, komfort oraz rozwój dzieci – mówi **Marzena Zajączkowska, dyrektor Żłobka Miejskiego nr 1 w Toruniu.** - Certyfikat ten potwierdza, że nasza placówka spełnia najwyższe standardy w zakresie opieki, edukacji oraz troski o najmłodszych.*

W ramach konkursu stworzono, wdrożono i opublikowano politykę ochrony dzieci przed krzywdzeniem. Pracownicy żłobka odbyli szereg szkoleń i warsztatów. Z pomocą nabytej wiedzy edukowali oni później rodziców i opiekunów, zwiększając w ten sposób świadomość w zakresie ochrony dzieci.

Dużą rolę w codziennej działalności żłobka odgrywa edukacja ekologiczna. W ramach zajęć warsztatowych dzieci wspólnie z rodzicami stworzyły makietę miasta bezpiecznego – „miasta marzeń”. Dzięki warsztatom tematycznym dzieci eksperymentowały, doświadczały i rozwijały swoją kreatywność.



Przypomnijmy, **Toruń jest "Miastem Przyjaznym Dzieciom"**. 15 listopada 2024 r. w Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu” prezydent Paweł Gulewski odebrał certyfikat potwierdzający nadanie Toruniowi tego tytułu przez UNICEF Polska.

Starania o tytuł „Miasta Przyjaznego Dzieciom” miasto rozpoczęło 1 czerwca 2021 roku. Inicjatorem tych działań był Paweł Gulewski, ówczesny zastępca Prezydenta Miasta Torunia, który został przewodniczącym zespołu ds. przygotowania wniosku aplikacyjnego GMT do Programu UNICEF „Miasto Przyjazne Dzieciom”.

Udział w Programie UNICEF Polska to proces, który wymaga stałego zaangażowania, w szczególności społecznego i lokalnego. W tym celu, zgodnie z założeniami Programu, toruński samorząd zrealizował szereg prac i analiz, a do najważniejszych z nich zaliczyć należy przeprowadzenie diagnozy sytuacji życia dzieci w mieście i na jej podstawie opracowanie dokumentu „Działania miasta Torunia na rzecz dzieci i młodzieży w 2022 r. oraz plan działań na 2023 r.”.

W efekcie pozytywnej oceny działań miasta Torunia na rzecz dzieci i młodzieży realizowanych w 2022 r. oraz planu na 2023 r., 9 maja 2023 roku nastąpiło uroczyste podpisanie porozumienia o przystąpieniu miasta do Programu.

Jako miasto kandydujące, przystąpiliśmy do realizacji drugiego etapu tj. implementacji programu, który zakończył się oceną realizacji zadań opisanych w dokumencie „Działania miasta Torunia na rzecz dzieci i młodzieży realizowane w 2022 r. oraz Plan działań na 2023 r.”. Podejmowane w ramach Programu działania wpisały się również w tworzenie atrakcyjnych warunków życia dla młodych ludzi, zapewniających im dostęp do usług społecznych i zdrowotnych wysokiej jakości, szkolnictwa i opieki dla najmłodszych. Utworzona Młodzieżowa Rada Miasta umożliwiła młodym autonomiczny rozwój oraz partycypowanie w kulturze, sporcie i rekreacji. W sierpniu 2024 roku Kapituła Programu podjęła decyzję o nadaniu miastu Toruń tytułu Miasto Przyjazne Dzieciom.

Miasto Przyjazne Dzieciom to tytuł, który wiąże się ze szczególnym zobowiązaniem. Certyfikat jest przyznawany na dwa lata przez UNICEF Polska, od tego roku we współpracy z Biurem Rzecznika Praw Dziecka. Miasto będzie musiało udowodnić, że wciąż na ten tytuł zasługuje i realizować bieżące oraz wdrażać kolejne elementy polityki rodzinnej, by przejść pozytywnie kolejną certyfikację.

Program Miasto Przyjazne Dzieciom to międzynarodowa inicjatywa UNICEF istniejąca od 1996 r. Program działa w 45 państwach obejmując swoim zasięgiem ponad 4 000 miast na całym świecie, m.in.: Paryż, Lyon, Cannes, Poczdam, Kolonia, Aberdeen, Londyn, Newcastle, Quebec, Baden, Bern. W Polsce w programie uczestniczy obecnie 14 miast: Gdynia, Sopot, Kraków, Poznań, Toruń, Konin, Grodzisk Mazowiecki, Opole, Lubliniec, Kwidzyn, Rybnik, Bolesławiec, Bydgoszcz, Bielsko-Biała.

Program opiera się na trzech filarach: zaangażowaniu samorządu (przeprowadzenie zmian wewnątrz struktur administracyjnych), zaangażowaniu dzieci (bezpośrednie włączenie dzieci w życie miasta) oraz zaangażowaniu partnerów (włączenie lokalnej społeczności w budowę środowiska przyjaznego dzieciom). Tytuł Miasta Przyjaznego Dzieciom przyznawany jest na dwa lata, po których następuje ponowna ocena prowadzonych działań i sprawdzenie czy miasto spełnia wszystkie wymagane kryteria.

Fot. © UMT 2025, autor: Adam Zakrzewski, licencja: CC BY-NC 4.0

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)